

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek 1 SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:	Obec Ludmírov
Sídlo:	Ludmírov 56, 798 55 Ludmírov
IČ:	00288446
DIČ:	CZ00288446
Zastoupení:	Jiří Tichý, starosta
Telefon:	736 488 107
E-mail:	stludmirov@volny.cz
Bankovní spojení:	Komerční banka, a. s.
Číslo účtu:	6627701/0100

a

Zhotovitel:	Jan Lakomý, provádění staveb
Zápis v obchodním rejstříku:	č.j.: ŽIV/18225/06/Ha/ŽF, vydal Obecní živnostenský úřad v Litovli
Sídlo:	Luká 122, 783 24 Slavětín
IČ:	73953903
Zastoupení	Jan Lakomý
Telefon/mobil:	776 086 998
E-mail:	haneslakomy@seznam.cz
Bankovní spojení:	KB Litovel
Číslo účtu:	43-7712170237/0100
Stavbyvedoucí zhotovitele:	Jan Lakomý
Telefon/mobil:	7
E-mail:	 .cz

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plnění této smlouvy.

Článek 2 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Zúčastněné smluvní strany navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tento dodatek č. 1 uzavřít a řádně plnit závazky v něm obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené platnými právními předpisy k jeho uzavření.
2. Zúčastněné smluvní strany navzájem prohlašují, že dne 09. 10. 2025 mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo na provedení veřejné zakázky „Chodníky v obci Ponikev – II. etapa“.

Článek 3 PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu plnění a navýšení ceny o vícepráce na základě změnového listu č. 1 ze dne 10. 11. 2025.
2. Dohodou smluvních stran se článek 2., odst. 10 doplňuje následovně:
 - a) Provedení víceprací dle změnového listu č. 1 ze dne 10. 11. 2025

3. Článek 4., odst. 1 nově zní:

Cena za dílo je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena za dílo celkem bez DPH	4 038 724,34,- Kč
Výše DPH (21 %)	848 132,11,- Kč
Cena za dílo celkem včetně DPH	4 886 856,45,-Kč

Článek 4 UJEDNÁNÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 1 nemění.
2. Tento dodatek se uzavírá ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.
3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, jeho obsahu porozuměly, toto je výrazem jejich vůle projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat jménem nebo za smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

Objednatel:

V Ludmírově dne 12. 12. 2025

.....
Jiří Tichý

Starosta obce



CONFIDENTIAL

tel./fax. 582 383 130

Zhotovitel:

V obci Luká dne 12. 12. 2025

.....
Jan Lakomý

Jednatel



CONFIDENTIAL

Tento dodatek č. 1 mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen 24.11.2025 usnesením č. 14.

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Oprava chodníků v obci Poníkev-chodníky - II. etapa
Objekt: 1084 VCP - Oprava chodníku VÍCEPRÁCE

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snižena

Cena s DPH

CC-CZ:
Datum: 10.11.2025
IČ:
DIČ:
IČ:
DIČ:
IČ:
DIČ:
IČ:
DIČ:

82 949,90

Základ daně
82 949,90
0,00

Sazba daně
21,00%
12,00%

Výše daně
17 419,48
0,00

V CZK

100 369,38

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Oprava chodníků v obci Poníkev-chodníky - II. etapa
Objekt: 1084 VCP - Oprava chodníku VÍCEPRÁCE

Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 10.11.2025
Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

82 949,90
82 949,90
15 890,00
1 311,50
41 386,00
330,00
0,00
24 032,40

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

- 1 - Zemní práce
- 2 - Zakládání
- 5 - Komunikace
- 9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání
- 99 - Přesun hmot
- 997 - Přesun sutě

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Oprava chodníků v obci Poníkev-chodníky - II. etapa

Objekt: 1084 VCP - Oprava chodníku VÍCEPRÁCE

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Datum: 10.11.2025

Projektant:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								
D	HSV		Práce a dodávky HSV				82 949,90	
D	1		Zemní práce					
3	K	113107226	Odstanění podkladu nebo krytu srovnání plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemíslením hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného se štetem, o tl. vrstvy přes 250 do 450 mm	m2	70,000	118,00	8 260,00	
4	K	113154223	Frézování živичného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	70,000	109,00	7 630,00	
D	2		Zakládání				1 311,50	
17	K	213141121	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, vyztužné nebo protierozní ve sklonu přes 1:5 do 1:2, šířky do 3 m	m2	24,000	16,00	384,00	
18	M	69311080	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2	m2	26,500	35,00	927,50	
D	5		Komunikace				41 386,00	
19	K	564101101R	Hutnici zkouška	kus	1,000	2 380,00	2 380,00	
22	K	564770111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm	m2	66,000	265,00	17 490,00	
24	K	567122112	Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 130 mm	m2	66,000	325,00	21 516,00	
D	9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				330,00	
38	K	919735112	Rezaní stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	2,000	165,00	330,00	
D	99		Presun hmot				0,00	
39	K	998223011	Presun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním	t	0,000	136,00	0,00	
D	997		Presun sutě				24 032,40	
40	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	57,400	36,00	2 066,40	
41	K	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započítá 1 km přes 1 km	t	861,000	10,00	8 610,00	
43	K	997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadu pod kódem 17 05 04	t	50,400	190,00	9 576,00	
44	K	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadu pod kódem 17 03 02	t	7,000	540,00	3 780,00	